
の想いを込めて、

2025年4月更新
Vol.9

TEL:095-819-2155
E-mail: nukikin@ml.nagasaki-u.ac.jp

発行：長崎大学ディベロップメントオフィス

長崎大学の学生と教職員は、寄附者様への

新しいパンフレットと動画を作成しました。

日頃よりご支援いただいている皆さまへの感謝を、学生や研究者たちの笑顔や言
葉を通してお伝えしています。皆さまのあたたかなご支援が、日々の学生たちの歩
みにつながっていることを、少しでも感じていただければ幸いです。

＼動画はこちらから／
ぜひご覧ください。



ご寄附をいただいた皆様に心より感謝申し上げます。

（2025年3月末現在）

【令和６年度寄附総額】 109,528 千円【寄附受入総額】 609,872 千円

ご寄附は左記QRコードよりお願
いします。今後とも本学の教育研
究活動にご理解とご支援を賜り
ますようよろしくお願い申し上げ
ます。

２０２５年２月６日、日本橋ライフサイエンスビルディング（東京都中央区）にて長崎大学東京交流会を開催しました。東京での

開催は約３年ぶりとなります。関東圏で活躍する本学の卒業生や修了生をはじめ、取引企業、西遊基金寄附者などをお招きし、本

学からの参加も含めて１１５名の方々にお集まりいただきました。会終了後の参加者のアンケートでは、「大学の取り組みなどを知

ることができ大変勉強になった」「大学の特徴が良く出ている内容だった」などの意見・感想が寄せられました。

次回は、本年秋頃に福岡での開催を予定しております。今後も交流会を継続的に開催し、学内外の皆さまとの交流の機会とな
るよう、様々な情報を発信していく予定です。

基金からの支援事業の一環として、冬の国際交流会「ふれあいお正月」を開催
しました。当日は、留学生や日本人学生、一般の方々や近隣の子供達も多数参加し、

日本の伝統的なお正月文化を体験しました。

会場では日本のお正月料理を味わいながら、留学生がそれぞれの母国の年末

年始について紹介する等、多くの人々と交流を深める場となりました。

国際交流会「ふれあいお正月」を開催しました

長崎大学東京交流会を開催しました

新たに３つの特定基金を開設しました

附属図書館が所蔵する貴重資料の修復や図書の購入、学生サービスの充実、研究支
援体制の整備等に役立てられます。

① 薬学部研究教育事業基金

② 附属図書館基金

本学の自然科学系に所属する若手女性研究者の優れた研究や、将来にわたる活躍を支
援するために活用されます。

③ Y² (Y squared)award～Yell for Youth～(若手女性研究者支援)

薬学部生がより充実した教育環境で学べるよう、施設の整備等に役立てられ
ます。未来の薬学を担う人材の育成につながります。

いつもあたたかいご支援をいただき、心より感謝申し上げます。
今後の取り組みや最新の情報については、[ webChoho ]よりご確認ください。
また、[ 卒業生イマナニシテル！？ ]では、卒業生の思い出や現在の様子を掲
載しております。記事投稿も随時募集しております。ぜひご覧ください。

＼卒業生ｲﾏﾅﾆｼﾃ
ﾙ／

＼web Choho
／


	スライド番号 1
	スライド番号 2

